ENTGELTORDNUNG für das Bürgerhaus Kürten

in der Fassung des Beschlusses des Rates der Gemeinde Kürten vom 12.10.2011

1.

- a) Die Grundmiete schließt die Kosten für Heizung, Lüftung, Normalbeleuchtung, übliche Reinigung und Benutzung des Inventars ein.
- b) Die Mietzeit wird gerechnet von der Öffnung bis zur Schließung der Räume.
- c) Werden die R\u00e4ume f\u00fcr Aufbauarbeiten genutzt, so werden daf\u00fcr je angefangene Stunde 25% der Stundenmiete zugrunde gelegt; jedoch sind bis zu zwei Stunden unmittelbar vor Veranstaltung mietfrei.
- d) Eine gleichzeitige Vermietung von Saal und Foyer für verschiedene Veranstaltungen oder Aufbauarbeiten ist nicht gestattet.
- e) Inhaber der Ehrenamtskarte erhalten 50 % Ermäßigung auf den ermittelten Mietpreis bei einer Nutzung der Räumlichkeiten sonntags von 12.00 Uhr bis max. 22.00 Uhr für private Feiern.

2. Entgeltfreie Benutzung von Saal und /oder Foyer

- a) für ortsansässige Gruppen und Vereine, die kostenlose Veranstaltungen anbieten von montags bis donnerstags in der Zeit von 09.00 Uhr bis 17.00 Uhr,
- b) für Kurse der VHS und Veranstaltungen des Musikwerkes Kürten,
- c) für Tagungen und Konferenzen der Ratsfraktionen -ausgenommen politische Veranstaltungen-,
- d) bei Jubiläen der ortsansässigen kulturtragenden Vereine,
- e) für ortsansässige kulturtragende Vereine einmal pro Jahr (korrespondierend mit der Entgeltordnung für die außerschulische Überlassung von Schulräumen und Mehrzweckhallen der Gemeinde Kürten in der jeweils gültigen Fassung)

II. Mindestnutzung 6 Std.

	Kürtener Nutzer		auswärtige Nutzer		kommerzielle Nutzer	
	mindestens	jede weitere Std.	mindestens	jede weitere Std.	mindestens	jede weitere Std.
Foyer/Küche/ Treff	130,00 €	20,00 €	180,00 €	31,00 €	285,00 €	46,00 €
Saal/Foyer	155,00 €	26,00 €	205,00 €	36,00 €	310,00 €	51,00 €
Saal/Foyer/ Küche/Treff	205,00 €	36,00 €	260,00 €	46,00 €	360,00 €	61,00 €

III. Preis pro Stunde für die übrigen Räume des Bürgerhauses

	Kürtener Nutzer	auswärtiger Nutzer	kommerzielle Nutzer
großer Clubraum I	11,00 €	21,00 €	26,00 €
kleiner Clubraum II	8,00 €	16,00 €	21,00 €
Eckchen	8,00 €	16,00 €	21,00 €
Clubraum I u. II	16,00 €	31,00 €	36,00 €
Clubräume u.	21,00 €	41,00 €	46,00€
Eckchen			
Terrasse mit mind.	16,00 €	31,00 €	36,00 €
1 Clubraum max.			
70 Personen			
bei 2 Clubräumen	21,00 €	41,00 €	46,00 €
Küche/Treff/	pauschal 105,00 €	pauschal 155,00 €	pauschal 205,00 €
1 Clubraum/	pro Nutzung	pro Nutzung	pro Nutzung
Terrasse			
bei 2 Clubräumen	pauschal 130,00 €	pauschal 180,00 €	pauschal 232,00 €
	pro Nutzung	pro Nutzung	pro Nutzung

IV. Die Entgeltordnung tritt mit dem 12.10.2011 in Kraft.